Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28.03.2024 № 289
г. Малая Вишера

О внесении изменений в
постановление Админист-
рации муниципального
района от 27.01.2017 № 46

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района от

27.01.2017 № 46 «О комиссии по назначению пенсии за выслугу лет,

дополнительного пенсионного обеспечения отдельным категориям граждан»

(далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Изложить преамбулу постановления в редакции:

«В соответствии с Положением о пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим должности муниципальной службы (муниципальные должности

муниципальной службы – до 01 июня 2007 года) в органах местного

самоуправления Маловишерского муниципального района Новгородской

области, утвержденным решением Думы Маловишерского муниципального

района Новгородской области от 15.02.2024 № 666»;

1.2. В Положении о комиссии по назначению пенсии за выслугу лет,

дополнительного пенсионного обеспечения отдельным категориям граждан,

утвержденном постановлением:

1.2.1. Изложить третий абзац пункта 1.2, шестой абзац пункта 1.3 в

редакции:

«Положением о порядке перерасчета, выплаты и прекращении выплаты

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы

(муниципальные должности муниципальной службы – до 01 июня 2007 года) в

Маловишерском городском поселении Маловишерского муниципального

района Новгородской области, утвержденным Советом депутатов

Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального

района Новгородской области;»;

1.2.2. Изложить пункт 2.2 в редакции:

«2.2. Для выполнения возложенной задачи комиссия осуществляет

следующие функции:

2.2.1. Рассматривает документы, представленные гражданином и

2

кадровой службой Администрации муниципального района Новгородской

области, Администрацией муниципального района Новгородской области;

2.2.2. Устанавливает право заявителя на пенсию за выслугу лет

(дополнительное пенсионное обеспечение). В этом случае выносит решение о

назначении пенсии за выслугу лет (дополнительного пенсионного обеспечения)

либо об отказе в назначении пенсии за выслугу лет (дополнительного

пенсионного обеспечения);

2.2.3. Выносит решение о перерасчете назначенной пенсии за выслугу лет

в случае централизованного повышения денежного содержания

муниципальным служащим, под которым понимается увеличение на величину,

определенную нормативным правовым актом органа местного самоуправления

муниципального района, денежного содержания либо его отдельных

составляющих, учитываемых при назначении пенсии за выслугу лет, по всем

должностям муниципальной службы либо изменения нормативного правового

акта об оплате труда и материальном стимулировании в органах местного

самоуправления муниципального района;

2.2.4. Устанавливает право заявителя на перерасчет пенсии за выслугу

лет. В этом случае выносит решение о перерасчете пенсии за выслугу лет или

об отказе в перерасчете пенсии за выслугу лет.»;

1.2.3. Изложить пункты 5.5-5.6 в редакции:

«5.5. Комиссия рассматривает представленные документы и выносит:

5.5.1. Решение о назначении пенсии за выслугу лет (дополнительного

пенсионного обеспечения) либо об отказе в ее (его) назначении в течение

тридцати календарных дней со дня поступления заявления гражданина с

документами в Администрацию муниципального района Новгородской

области;

5.5.2. Решение о перерасчете пенсии за выслугу лет в случае

централизованного повышения денежного содержания муниципальным

служащим, под которым понимается увеличение на величину, определенную

нормативным правовым актом органа местного самоуправления

муниципального района, денежного содержания либо его отдельных

составляющих, учитываемых при назначении пенсии за выслугу лет, по всем

должностям муниципальной службы либо изменения нормативного правового

акта об оплате труда и материальном стимулировании в органах местного

самоуправления муниципального района в течение тридцати календарных дней

со дня их принятия;

5.5.3. Решение о перерасчете пенсии за выслугу лет либо об отказе в ее

перерасчете в случае увеличения продолжительности стажа муниципальной

службы в связи с замещением должности муниципальной службы не менее 12

полных месяцев с большим размером должностного оклада по заявлению

гражданина в течение тридцати календарных дней со дня поступления

заявления с документами в Администрацию муниципального района

Новгородской области;

5.5.4. Решение о перерасчете пенсии за выслугу лет либо об отказе в ее

перерасчете в случае изменения решения гражданина, принятого им

3

относительно расчета стажа муниципальной службы для назначения пенсии за

выслугу лет по заявлению гражданина в течение сорока календарных дней со

дня поступления заявления в Администрацию муниципального района

Новгородской области.

5.6. В решении об отказе в назначении пенсии за выслугу лет

(дополнительного пенсионного обеспечения) или в перерасчете пенсии за

выслугу лет указываются причины отказа.

5.6.1. Решение об отказе в назначении пенсии за выслугу лет

(дополнительного пенсионного обеспечения) принимается в случаях:

отсутствия права на получение пенсии за выслугу лет;

предоставления неполного комплекта документов.

5.6.2. Решение об отказе в перерасчете пенсии за выслугу лет в случае

увеличения продолжительности стажа муниципальной службы в связи с

замещением должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев с

большим размером должностного оклада по заявлению гражданина

принимается в случаях:

отсутствия основания для перерасчета пенсии за выслугу лет;

предоставления не в полном объеме документов.

5.6.3. Решение об отказе в перерасчете пенсии за выслугу лет в случае

изменения решения гражданина, принятого им относительно расчета стажа

муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет по заявлению

гражданина принимается в случае отсутствия основания для перерасчета

пенсии за выслугу лет.».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава Администрации       Д.Б. Платонов